[image: image1.png]

ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ Р.П. ВОСКРЕСЕНСКОЕ

ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

01 декабря 2017 года
№ 39
О внесении изменений в решение поселкового Совета р.п.Воскресенское от 28 декабря 2016 года №38 «О бюджете р. п. Воскресенское на 2017 год»
В соответствии со статьей 153 Бюджетного Кодекса Российской Федерации и п. 1 статьи 7 Положения о бюджетном процессе  в р.п. Воскресенское поселковый Совет р.п. Воскресенское решил:
1.Внести в решение  поселкового Совета от 28 декабря 2016 года № 38 «О бюджете р. п. Воскресенское  на 2017год»(с изменениями внесенными решениями поселкового Совета р.п.Воскресенское №7 от 15.03.2017, №9 от 24.03.2017, №15 от 24.05.2017, №27 от26.06.2017, №28 от 28.07.2017, №29 от 01.09.2017) следующие изменения:
1.1.Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить:

1.1.основные характеристики  бюджета  р.п. Воскресенское  на 2017 год :
1)общий объем доходов в сумме 23931119,00 рублей
2)общий объем расходов в сумме 28073356,02  рублей
3)дефицит в сумме 4142237,02 рублей»;

1.2. Следующую структуру источников финансирования дефицита бюджетов р.п. Воскресенское на 2017 г.
Источники финансирования дефицита бюджета р.п. Воскресенское
	Код бюджетной классификации РФ
	Наименование источников
	Сумма (рублей)

	01000000000000000
	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
	4142237,02

	01050000000000500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-23931119,00

	01050200000000500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-23931119,00

	01050201000000510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-23931119,00

	01050201300000510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений
	-23931119,00

	01050000000000600
	Уменьшение  остатков средств бюджетов
	28073356,02

	01050200000000600
	Уменьшение прочих  остатков средств бюджетов
	28073356,02

	01050201000000610
	Уменьшение прочих  остатков денежных средств бюджетов
	28073356,02

	01050201300000610
	Уменьшение прочих  остатков денежных средств бюджетов городских поселений
	28073356,02

»
1.2. В приложение 3
	Код бюджетной классификации РФ
	Наименование доходов
	Сумма,

руб.

	20000000000000000
	Безвозмездные поступления
	3479106,00

	20200000000000000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ
	3479106,00

	20240000000000151
	Иные межбюджетные трансферты
	259976,00

	20245160000000151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	259976,00

	20245160130000151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня;
	259976,00

	в том числе

	20245160130220151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня за счет средств областного бюджета
	130000,00

	Итого:
	23931119,00

	1.3. В пункте 7 цифры «3331872,00» заменить на цифры «3479106,00».

1.4. В приложение 4:

	Наименование
	Код бюджетной классификации
	Сумма (рублей)

	Целевая статья расходов
	Вид расходов

	Всего расходов:
	00 0 00 00000
	000
	28073356,02

	Непрограммные расходы
	77 0 00 00000
	000
	10260642,74

	Непрограммное направление деятельности
	77 7 00 00000
	000
	10260642,74

	Прочие непрограммные расходы
	77 7 04 00000
	000
	7995542,74

	Резервный фонд районной администрации
	77 7 04 21100
	000
	118234,00

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	77 7 04 21100
	300
	118234,00

	Расходы за счёт средств фонда на поддержку территорий
	77 7 04 22000
	000
	130000,00

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	77 7 04 22000
	300
	130000,00

	Предоставление субсидии для перевозки пассажиров в п.им.Михеева
	77 7 04 25060
	000
	76379,00

	Иные бюджетные ассигнования
	77 7 04 25060
	800
	76379,00

	Выплаты по договору аренды транспортного средства
	77 7 04 25061
	000
	23621,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	77 7 04 25061
	200
	23621,00

	1.5. В приложение 5:

	Наименование
	Код бюджетной классификации
	Сумма  (рублей)

	Ведомство
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов

	Администрация рабочего поселка Воскресенское
	010

	28073356,02

	Общегосударственные вопросы

	01
	00
	00 0 00 00000
	000
	2329012,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации,высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации,местных администраций

	01
	04
	00 0 00 00000
	000
	2068270,00

	Непрограммные расходы

	01
	04
	77 0 00 00000
	000
	2068270,00

	Непрограммное направление деятельности

	01
	04
	77 7 00 00000
	000
	2068270,00

	Содержание аппарата управления

	01
	04
	77 7 01 00000
	000
	2068270,00

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления

	01
	04
	77 7 01 20190
	000
	1284070,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	01
	04
	77 7 01 20190
	100
	851600,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	01
	04
	77 7 01 20190
	200
	376470,00

	Резервный фонд

	01
	11
	00 0 00 00000
	000
	75000,00

	Непрограммные расходы

	01
	11
	77 0 00 00000
	000
	75000,00

	Непрограммное направление деятельности

	01
	11
	77 7 00 00000
	000
	75000,00

	Резервный фонд

	01
	11
	77 7 04 00000
	000
	75000,00

	Резервный фонд администрации рабочего поселка Воскресенское

	01
	11
	77 7 04 21101
	000
	75000,00

	Резервные средства

	01
	11
	77 7 04 21101
	870
	75000,00

	Национальная оборона

	02
	00
	00 0 00 00000
	000
	196830,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка

	02
	03
	00 0 00 00000
	000
	196830,00

	Непрограммные расходы

	02
	03
	77 0 00 00000
	000
	196830,00

	Непрограммное направление деятельности

	02
	03
	77 7 00 00000
	000
	196830,00

	Непрограммные расходы за счет средств федерального бюджета

	02
	03
	77 7 03 00000
	000
	196830,00

	Расходы на осуществление государственных полномочий Российской Федерации по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	02
	03
	77 7 03 51180
	000
	196830,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	02
	03
	77 7 03 51180
	100
	176224,41

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	02
	03
	77 7 03 51180
	200
	20605,59

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

	03
	00
	00 0 00 00000
	000
	658384,00

	Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона

	03
	09
	00 0 00 00000
	000
	26784,00

	Непрограммные расходы

	03
	09
	77 0 00 00000
	000
	10000,00

	Непрограммное направление деятельности

	03
	09
	77 7 00 00000
	000
	10000,00

	Прочие не программные расходы

	03
	09
	77 7 04 00000
	000
	10000,00

	Резервный фонд администрации рабочего поселка Воскресенское

	03
	09
	77 7 04 21101
	000
	10000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	03
	09
	77 7 04 21101
	200
	10000,00

	Обеспечение пожарной безопасности

	03
	10
	00 0 00 00000
	000
	631600,00

	Муниципальная программа «Обеспечение пожарной безопасности администрации р.п. Воскресенское Воскресенского муниципального района Нижегородской области» на 2016-2018 годы

	03
	10
	11 0 00 00000
	000
	631600,00

	Подпрограмма "Обеспечение пожарной безопасности"

	03
	10
	11 2 00 00000
	000
	631600,00

	Реализация прав граждан администрации р.п. Воскресенское на обеспечение безопасных условий жизнедеятельности по линии противопожарной защиты, создание необходимых предпосылок для укрепления пожарной безопасности в раселённых пунктах администрации р.п. Воскресенское, уменьшение гибели и травматизма, а также размера материальных потерь от пожаров

	03
	10
	11 2 05 00000
	000
	631600,00

	Расходы на обеспечение деятельности муниципальных подразделений, обеспечивающих пожарную безопасность на территории администрации р.п. Воскресенское

	03
	10
	11 2 05 47590
	000
	631600,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	03
	10
	11 2 05 47590
	100
	580550,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	03
	10
	11 2 05 47590
	200
	48050,00

	Транспорт

	04
	08
	00 0 00 00000
	000
	1665000,00

	Непрограммные расходы

	04
	08
	77 0 00 00000
	000
	1665000,00

	Непрограммное направление деятельности

	04
	08
	77 7 00 00000
	000
	1665000,00

	Прочие не программные расходы

	04
	08
	77 7 04 00000
	000
	1665000,00

	Предоставление субсидии для перевозки пассажиров в п.им. Михеева

	04
	08
	77 7 04 25060
	000
	76379,00

	Иные межбюджетные ассигнования

	04
	08
	77 7 04 25060
	800
	76379,00

	Выплаты по договору аренды транспортного средства

	04
	08
	77 7 04 25061
	000
	23621,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	04
	08
	77 7 04 25060
	200
	23621,00

	Культура, кинематография

	08
	00
	00 0 00 00000
	000
	2926249,00

	Культура

	08
	01
	00 0 00 00000
	000
	2926249,00

	Непрограммные расходы

	08
	01
	77 0 00 00000
	000
	30000,00

	Непрограммное направление деятельности

	08
	01
	77 7 00 00000
	000
	30000,00

	Прочие не программные расходы

	08
	01
	77 7 04 00000
	000
	30000,00

	Расходы за счет средств фонда на поддержку территорий

	08
	01
	77 7 04 22000
	000
	30000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	08
	01
	77 7 04 22000
	200
	30000,00

	Социальная политика

	10
	00
	00 0 00 00000
	000
	403234,00

	Социальное обеспечение населения

	10
	03
	00 0 00 00000
	000
	233234,00

	Непрограммные расходы

	10
	03
	77 0 00 00000
	000
	233234,00

	Непрограммное направление деятельности

	10
	03
	77 7 00 00000
	000
	233234,00

	Прочие непрограммные расходы

	10
	03
	77 7 04 00000
	000
	233234,00

	Резервный фонд районной администрации

	10
	03
	77 7 04 21100
	000
	118234,00

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению

	10
	03
	77 7 04 21100
	300
	118234,00

	Резервный фонд администрации рабочего поселка Воскресенское

	10
	03
	77 7 04 21101
	000
	15000,00

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению

	10
	03
	77 7 04 21101
	300
	15000,00

	Расходы за счет средств фонда на поддержку территорий

	10
	03
	77 7 04 22000
	000
	100000,00

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению

	10
	03
	77 7 04 22000
	300
	100000,00

	1.6. В приложение 6:

	Наименование
	Код бюджетной классификации

	Ведомство
	Раздел
	Подраздел
	Вид расходов

	Администрация рабочего поселка Воскресенское
	010

	28073356,02

	Общегосударственные вопросы

	01
	00
	000
	2329012,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

	01
	04
	000
	2068270,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	01
	04
	100
	1635800,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	01
	04
	200
	376470,00

	Резервный фонд

	01
	11
	000
	75000,00

	Резервные средства

	01
	11
	870
	75000,00

	Национальная оборона

	02
	00
	000
	196830,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	02
	03
	100
	176224,41

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	02
	03
	200
	20605,59

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

	03
	00
	000
	648384,00

	Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона

	03
	09
	000
	26784,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	03
	09
	200
	26784,00

	Обеспечение пожарной безопасности

	03
	10
	000
	631600,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	03
	10
	100
	580550,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	03
	10
	200
	48050,00

	Транспорт

	04
	08
	000
	1665000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	04
	08
	200
	23621,00

	Иные межбюджетные ассигнования

	04
	08
	800
	76379,00

	Культура, кинематография

	08
	00
	000
	2926249,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	08
	01
	200
	1039809,00

	Социальная политика

	10
	00
	000
	403234,00

	Социальное обеспечение населения

	10
	03
	000
	233234,00

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению

	10
	03
	300
	233234,00

2. Данное решение обнародовать на информационном стенде в здании администрации и на сайте администрации Воскресенского муниципального района.

3. Контроль за  исполнением данного решения возложить  на  главу администрации р.п. Воскресенское.

Глава местного самоуправления

С.И. Доронин